



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน บ้านวิโรจน์พัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบล
ปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการปรับปรุง
ศาลาหมู่บ้าน บ้านวิโรจน์พัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่
ปข.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน บ้านวิโรจน์พัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๑๓,๘๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการปรับปรุงศาลา โดยการปูพื้นกระเบื้องขนาด ๑๒" x ๑๒" พท. ๒๘ ตร.ม.
ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ พื้นที่ ๒๘ ตร.ม.พร้อมทาสี และติดตั้งประตู หน้าต่างบานเลื่อน และปรับปรุงห้อง

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๒๑๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพัน
บาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :

๖.๑ นางศิริมา นวฤทธิศวิน	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวธัญขวัญ ชาติวงศ์	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายพลชเวชย์ โชติสถิตย์ธนากุล	ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)

นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 โครงการ ปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน และห้องเก็บของ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวิโรจน์พัฒนา ต.ปรุใหญ่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาวันที่ เดือนมกราคม 2559

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 20.36-23.36 บาท)

ลำดับ	รายการ	รวมราคางานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนประเภทงานอาคาร	165,896.00	1.2726	211,119.25	Factor F
2	ป้ายโครงการ			-	1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					3.เงินประกันผลงาน 0.0%
					4.ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			211,119.25 บาท	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			211,000 บาท	
ตัวอักษร		(สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

ที่มาของรา ราคานิยามจังหวัดนครราชสีมาเดือน ธันวาคม 2558

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556 กรมบัญชีกลาง
 ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556 กรมบัญชีกลาง

ผู้ประมาณราคา

นายยงยุทธ สุภาพรหม

นายช่างโยธา

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)นางศิริมา นวฤทธิศัจฉิน) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)
 ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

(นายพลขเวทย์ โชติสฤติธนากุล)

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

(นางสาวธัญชวีญา ขาติวงศ์)

โกวิทการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน และห้องเก็บของ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวิโรจน์พัฒนา ต.ปรุใหญ่ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่

เดือนมกราคม 2559

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 20.36-23.36 บาท)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรง	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน								
	- รื้อผนังเดิม พร้อมลูกกรงเหล็กเดิม	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	- ปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกชนิด 12"x12"	28.00	ตร.ม.	315.00	8,820.00	125.00	3,500.00	12,320.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบ	28.00	ตร.ม.	260.00	7,280.00	75.00	2,100.00	9,380.00	
	- ติดตั้งโครงเคร่าผนัง สูง 2.90 ม.	53.00	ตร.ม.	204.00	10,812.00	70.00	3,710.00	14,522.00	
	- ผนังด้านหน้ากรุด้วยไม้ฝาสังเคราะห์ 6"	53.00	ตร.ม.	339.00	17,967.00	80.00	4,240.00	22,207.00	
	- ผนังกรุด้วยแผ่นสไมร์บอร์ด หนา 6 มม.	53.00	ตร.ม.	119.00	6,307.00	60.00	3,180.00	9,487.00	
	- ติดตั้งประตูบานเลื่อน ขนาด 1.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	- หน้าต่างบานเลื่อน ขนาด 1.40x1.50 ม.	4.00	ชุด	3,000.00	12,000.00	500.00	2,000.00	14,000.00	
	- ติดตั้งหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36W	4.00	ชุด	360.00	1,440.00	115.00	460.00	1,900.00	
	- ติดตั้งสวิตช์ทางเดียว	2.00	ชุด	60.00	120.00	80.00	160.00	280.00	
	- ติดตั้งเต้ารับไฟฟ้า แบบคู่	6.00	ชุด	150.00	900.00	90.00	540.00	1,440.00	
	- เดินสายไฟ	12.00	จุด	145.00	1,740.00	80.00	960.00	2,700.00	
	- ติดตั้งหลังคา กันสาด กว้าง 1.00 ม.	18.00	ม.	1,400.00	25,200.00	380.00	6,840.00	32,040.00	
	- ติดตั้งรางระบายน้ำฝน กว้าง 5"	9.00	ม.	350.00	3,150.00	20.00	180.00	3,330.00	
	- ทาสีภายนอก	34.00	ตร.ม.	40.00	1,360.00	40.00	1,360.00	2,720.00	
	- ทาสีภายใน	41.00	ตร.ม.	40.00	1,640.00	30.00	1,230.00	2,870.00	
	รวมงานปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน				104,236.00		35,960.00	140,196.00	
2	งานปรับปรุงห้องเก็บของ								
	- เทพื้น ค.ส.ล. หนา 0.05 ม.	40.00	ตร.ม.	140.00	5,600.00	50.00	2,000.00	7,600.00	
	- ปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกชนิด 12"x12"	40.00	ตร.ม.	315.00	12,600.00	125.00	5,000.00	17,600.00	
	- แกะไขประตูบานม้วนหน้าต่าง	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	รวมงานปรับปรุงห้องเก็บของ				18,200.00		7,500.00	25,700.00	
	รวมงานปรับปรุงศาลาหมู่บ้าน และห้องเก็บของ				122,436.00		43,460.00	165,896.00	

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ
(.....)